
Žádost o informaci 
 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o právu na informace Vás žádáme o poskytnutí 
dokumentů ve věci nové stavby (pravděpodobně továrny či průmyslového areálu) na 
pozemku č. 1541/1. Konkrétně nám jde o územní či stavební povolení, kde je zřejmé, kolik 
stromů na pozemku je povolené pokácet a jaké stromy povolené ke kácení nebyly. Žádáme 
také o závazné stanovisko odboru životního prostředí v této věci. Dále žádáme o informaci, 
zda byl podán přípis, který by informoval o tzv. havarijním kácení stromů na tomto pozemku. 
Není nutné dokumenty poskytovat v písemné formě. Stačí je poslat emailem na adresu: 
ceskebudejovice@hnutiduha.cz. U emailu přidejte potvrzení o přečtení. 
 

Na Váš dotaz o jaké se jedná katastrální území, sdělujeme, že se jedná o katastrální území 
Kaplice. 

 

 

 

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Na základě Vaší žádosti sděluje odbor stavební úřad následující:  

Stavební úřad vydal na pozemku parc. č. 1541/1 v katastrálním území Kaplice dne 
26.10.2018 společné územní a stavební povolení pod spis zn. 23389/2018-OSU/Kle, které 
nabylo právní moci dne 24.11.2018. Přílohou žádosti o společné územní a stavební povolení 
bylo mimo jiné i závazné stanovisko Městského úřadu Kaplice, odboru životního prostředí, 
územního plánování a památkové péče - souhlas k pokácení dřevin ze dne 13.4.2018 č.j. 
MěÚK/11160/2018. Ze situace, která je součástí projektové dokumentace (viz přiložené 
fotografie) je zřejmé jaké stromy byly povoleny kácet. 
 

Odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče sděluje následující: 

Oznámení o kácení z havarijních důvodů se podává do 14 dnů od provedení kácení, v případě 

kácení dřevin na pozemku parc. č. 1541/1 ke dni 27.07.2021 oznámení havarijního kácení 

správní orgán zatím neobdržel. 

 


